
UNIONE DI COMUNI “TERRE DELL’OLIO E DEL SAGRANTINO”  

(Provincia di Perugia) 

 

Verbale della prima seduta di gara per la procedura aperta per l'affidamento in concessione della 

gestione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e Bocciodromo comunale di Borgo Trevi. 

 

Alle ore 15.20 del giorno 21.11.2019, presso l’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Trevi in 

Piazza Mazzini n. 21, si insedia il R.U.P. dott.ssa Federica Pierantozzi, assistito da due testimoni 

Eleonora Baliani e Simone Proietti per l’apertura della busta contenete la documentazione 

amministrativa. 

PREMESSO 

Che con determinazione n. 195 del 02.10.2019 del Comune di Trevi è stata avviata la procedura 

aperta per l'affidamento in concessione della gestione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e 

Bocciodromo comunale di Borgo Trevi, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Che con determinazione della Centrale Unica di Committenza è stato approvato il bando per 

l’affidamento in concessione della gestione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e Bocciodromo 

comunale di Borgo Trevi, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016.  

Che entro il termine di scadenza dell’avviso, stabilito nelle ore 18,00 del giorno 20/11/2019, è 

pervenuta una sola busta da parte di: 

- Circolo A.R.C.I. D. Verzari con sede legale in Trevi (PG), cap 06039, via Faustana 38, P.I. Partita 

IVA: 01842310540, Codice fiscale: 91002270543; 

Che con determinazione n.73 del 20/11/2019 è stata nominata la commissione di gara così 

composta: 

- Dott.ssa Silvia Vannozzi in qualità di Presidente; 

- Arch. Stefania Bettini in qualità di membro esperto; 

- Daniela Rapastella in qualità di membro esperto. 

SI PROCEDE 

all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa.  

 

La ditta inserisce: 

-  Istanza di partecipazione; 

- D.G.U.E.; 



- PASSOE; 

- Polizza fideiussoria; 

- Pagamento imposta di bollo DGUE 

- Pagamento imposta di bollo offerta economica; 

- Attestato di presa visione; 

- Istruzioni operative del sistema di gestione ambientale. 

Il R.U.P. rileva che manca l’iscrizione all’albo regionale delle associazioni di promozione sociale, 

tuttavia la documentazione è depositata presso l’ufficio Servizi Sociale e, quindi, ammette Circolo 

A.R.C.I. D. Verzari alla fase successiva. 

La fase di apertura della documentazione amministrativa si chiude alle ore 16:12. 

 

Il R.U.P. 

F.to Federica Pierantozzi 

I testimoni 

F.to Eleonora Baliani 

F.to Simone Proietti 

Il segretario verbalizzante 

F.to Eleonora Baliani 

 

Verbale della seconda seduta di gara per la procedura aperta per l'affidamento in concessione 

della gestione del C.V.A. (Centro di Vita Associata) e Bocciodromo comunale di Borgo Trevi. 

Il giorno 25/11/2019 alle ore 12:15 si riunisce la commissione e viene aperta l’offerta tecnica. 

La ditta inserisce: 

- N. 1 file formato pdf  di 3 pagine denominato “Offerta tecnica”; 

La commissione attribuisce i punteggi 

 

CRITERI Vannozzi Bettini Rapastella Media Punti 

A 0,7 0,8 0,7 0,73 11 

B 0,4 0,4 0,4 0,4 4 

C 0,6 0,6 0,6 0,6 3 



D 0,8 0,8 0,8 0,8 8 

E 0,4 0,4 0,4 0,4 2 

F 0,7 0,7 0,7 0,7 7 

G 0,8 0,8 0,8 0,8 8 

H 0,5 0,5 0,5 0,5 7,5 

TOTALE  
 

  50,5 

 

La fase di valutazione dell’offerta tecnica si conclude alle ore 13:06. 

Il R.U.P., alle ore 13:11 apre la busta telematica contenente l’offerta economica: 

 

 Canone Punteggio 

CIRCOLO 

A.R.C.I. 

2.510,00 20 

 

Il R.U.P. dà atto che l’offerta non è anormalmente bassa, ai sensi dell’art. 97 del d. lgs. 50/2016. 

Il R.U.P. propone l’aggiudicazione a favore di Circolo A.R.C.I. D. Verzari con sede legale in Trevi 

(PG), cap 06039, via Faustana 38, P.I. Partita IVA: 01842310540, Codice fiscale: 91002270543 che 

ha offerto un canone annuo di € 2.510,00. 

  

IL R.U.P. 

F.TO FEDERICA PIERANTOZZI 

I COMMISSARI 

F.TO SILVIA VANNOZZI 

F.TO STEFANIA BETTINI 

F.TO DANIELA RAPASTELLA 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.TO ELEONORA BALIANI 


